INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.057 – Ano IX– 13/12/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: TORNA PUBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 44/2023, EMPRESA AUTO POSTO
IGARATINGA LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº
126/2023. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de
combustível, com fundamento nos art. 65, II d, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do
item: Gasolina, Diesel S10, Diesel e Etanol, adjudicado a empresa acima identificada, passa
para os valores de: Diesel S-10 de R$ 6,19 para R$5,89, Diesel de R$ 6,09  para R$5,79,
Etanol de R$ 3,46 para R$3,29, Gasolina de R$ 5,44 para R$5,29.  Prevalecem, em sua
inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de fornecimento de combustível que ora
está aditado. Este reequilíbrio dera validade a partir do dia 14 de dezembro de 2023. Igaratinga,
13 de dezembro de 2023 - Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
134/2023 e Pregão Presencial nº 53/2023. Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IDENTIFICAÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
CONSTANTES NAS TABELAS PREÇOS OFICIAIS DE MONTADORAS, NO PRAZO MÁXIMO
DE 24 HORAS, BEM COMO APLICAR O DESCONTO LICITADO NOS VALORES
TABELADOS NAS REFERIDAS PEÇAS, EVITANDO COMPRAS COM VALORES
DIVERGENTES DO LICITADO – PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA – MG. Abertura dia 28/12/2023 às 08h30min. Dotação Orçamentária:
17.01.04.122.0043.2.052-3.3.90.39.00-869. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134.
Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 13 de
dezembro de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 46/2023 do PL n°
129/2023 e Pregão Presencial n° 51/2023. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO E PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E O CENTRO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. A ata de Registro de
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 13/12/2023. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 129/2023

PREGAO PRESENCIAL Nº  51/2023  E  RP N° 46/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE
CONSUMO E PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.057 – Ano IX– 13/12/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

BÁSICAS DE SAÚDE E O CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG –
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 129/2023, Pregão Presencial nº

51/2023, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedora neste certame a empresa: DIPROM

– DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ Nº -

16.366.888/0001-10 venceu os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28,

29, 30, 31, 34, 35, 37, 39, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 57, 59, 61, 62, 63, 72, 73,

74 e 78 no valor estimado total de R$89.981,51 (oitenta e nove mil e novecentos e oitenta e um

reais e cinquenta e um centavos). E os itens: 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 22, 25, 32, 33,

36, 38, 40, 44, 51, 53, 56, 58, 60, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 75, 76, 77, 79, 80, 81 e 82 foram

frustrados.  DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 13 de dezembro de 2023.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna público o extrato da ratificação do processo nº 135/2023,
dispensa nº 014/2023. Contrato nº 110/2023. Contratado: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 29.126.669/0001-06. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER AO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Valor total R$3.445,24 (três mil
quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Dotação
Orçamentária: 04.01.12.361.0094.2.035.3.3.90.30.00.00.00.00 FICHA 112. Igaratinga, 13 de
dezembro 2023. Fábio Alves Costa Fonseca - Prefeito Municipal.

Lista definitiva de classificadas no processo de certificação de diretores

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.057 – Ano IX– 13/12/2023 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

*Os gabaritos de correção de redação estão disponíveis para consulta de forma presencial na Secretaria Municipal de Educação.

GABARITO DEFINITIVO PROVA CERTIFICAÇÃO DIRETOR IGARATINGA-MG

1 C

2 A

3 A

4 ANULADA

5 A

6 B

7 B

8 A

9 D

10 B

11 ANULADA

12 D

13 ANULADA

14 B

15 D

16 ANULADA

17 D

18 A

19 C

20 A

Candidata
(Dígitos do CPF)

Pontuação da prova
objetiva

Pontuação da produção
textual

Total

***.866.***-** 7,5 9,5 17

***.591.***-** 9 7,2 16,2

***.965.***-** 7,5 8,7 16,2

***.241.***-** 8,5 9,6 18,1

***.840.***-** 7 9 16,0

***.841.***-** 5 9,2 14,2